РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.09.2018                                                                                           № 87

х. Кринично-Лугский

О внесении изменений  в постановление
Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 27.12.2017 года № 205 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции на 2018 год в Администрации Кринично-Лугского сельского поселения»
На основании Федерального закона от 25.12 2008 г. № 273- ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Устава муниципального образования «Кринично-Лугское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 27.12.2017 года № 205 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции на 2018 год в Администрации Кринично-Лугского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к данному постановлению.
2. Постановление вступает в силу, с момента официального опубликования.
3. Контроль за исполнением данного Постановления  оставляю за собой.

Глава Администрации Кринично-Лугского

сельского поселения                                                                   Траутченко Г.В.
Постановление вносит

ведущий специалист по правовой и кадровой работе,

делопроизводству, архивному делу

	Приложение 1
к постановлению Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 03.09.2018 № 87

План мероприятий по противодействию коррупции на 2018 год в Администрации Кринично-Лугского сельского поселения

	N

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1. Организационные мероприятия

	1.1
	Организация деятельности Комиссии по противодействию коррупции в Администрации Кринично-Лугского сельского поселения (далее - Комиссия)

	Председатель Комиссии с правоохранительными органами

	1.2
	Проведение заседаний Комиссии
	Один раз в квартал
	Председатель Комиссии

	1.3
	Размещение на официальном сайте Администрации Кринично-Лугского сельского поселения "Противодействие коррупции" информации
	Ежемесячно
	Инспектор-системный администратор

	1.4
	Составление отчета выполнения плана мероприятий по противодействию коррупции на 2018 год в Администрации Кринично-Лугского сельского поселения
	Декабрь 2018 года
	Секретарь Комиссии

	2. Совершенствование кадровой политики

	2.1
	Организация проведения проверок по жалобам граждан на незаконные действия муниципальных служащих Администрации Кринично-Лугского сельского поселения  с целью выявления и устранения фактов проявления коррупции
	По факту поступления жалобы
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе, архивному делу совместно с главой

	2.2
	Организация представления сведений о доходах, расходах, об имуществе, и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должность муниципальной службы в Администрации Кринично-Лугского сельского поселения, и членов их семей
	Ежегодно до 30 апреля
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе, архивному делу

	2.3
	Организация представления и проверки в установленном законодательством порядке достоверности сведений представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Кринично-Лугского сельского поселения.
	Ежегодно
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе, архивному делу

	2.4
	Организация работы по соблюдению требований к служебному поведению муниципального служащего и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в Администрации Кринично-Лугского сельского поселения.
	По факту необходимости урегулирования ситуации
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе, архивному делу

	2.5
	Проведение проверки в установленном законодательством порядке сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими Администрации Кринично-Лугского сельского поселения.
	Ежегодно
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе, архивному делу

	2.6
	совершенствование взаимодействия органов местного самоуправления

с субъектами общественного контроля;
	Ежегодно
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе, архивному делу

	2.7
	ежегодное повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	Ежегодно
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе, архивному делу

	2.8
	обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	По факту необходимости
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе, архивному делу

	3. Правовые мероприятия

	3.1
	Проведение антикоррупционной экспертизы:

- проектов муниципальных нормативных правовых актов;

- принятых муниципальных правовых актов
	Постоянно
	Комиссия по антикоррупционной экспертизе правовых актов и их проектов

	3.2
	Ежегодное рассмотрение на заседании комиссии по координации
работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании отчета
о выполнении муниципальной антикоррупционной программы, плана противодействия коррупции и до 1 февраля года, следующего за отчетным
годом, размещение данного отчета в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» на официальном сайте органа местного самоуправления
в разделе «Противодействие коррупции»;
	до 1 февраля года, следующего за отчетным
годом
	Комиссия по антикоррупционной экспертизе правовых актов и их проектов

	3.3
	принятие мер по повышению эффективности:

– контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта
интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности
в случае их несоблюдения;

– кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной
службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и
поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов;

– деятельности пресс-служб органов местного самоуправления по информированию общественности о результатах работы по профилактике коррупционных и иных нарушений
	Постоянно
	Комиссия по антикоррупционной экспертизе правовых актов и их проектов

	3.4
	мониторинг и выявление коррупционных рисков, в том числе причин
и условий коррупции в деятельности органов местного самоуправления по осуществлению закупок для муниципальных нужд, и устранение выявленных коррупционных рисков;
	Постоянно
	Комиссия по антикоррупционной экспертизе правовых актов и их проектов

	4. Информационно-просветительские мероприятия

	4.1
	Опубликование муниципальных правовых актов на официальном сайте Администрации Кринично-Лугского сельского поселения.
	Ежемесячно
	Инспектор-делопроизводитель,

Инспектор-системный администратор

	4.2
	Освещение в средствах массовой информации фактов коррупционных проявлений и реагирования на них органов местного самоуправления.
	При выявлении правоохранительными органами
	Инспектор-делопроизводитель,

Инспектор-системный администратор

	4.3
	Размещение на официальном сайте административных регламентов Администрации Кринично-Лугского сельского поселения
	В течение 5 дней со дня утверждения
	Инспектор-системный администратор

	5. Мероприятия в финансово-экономической сфере

	5.1
	Проведение мероприятий, обеспечивающих целевое и эффективное использование бюджетных средств
	Постоянно
	Заведующая сектором экономики и финансов

	5.2
	Осуществление проверок ненадлежащего использования имущества Кринично-Лугского сельского поселения, находящегося в аренде, безвозмездном пользовании.
	Постоянно
	Заведующая сектором экономики и финансов

	5.3
	проведение работы по выявлению личной заинтересованности муниципальных служащих при осуществлении закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения муниципальных нужд
	Постоянно
	Заведующая сектором экономики и финансов